[image: КардымовскийМО-ПП-07]
КАРДЫМОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

от  24.04.2025                            №  Ре-00072

О проведении публичных
слушаний по рассмотрению
проекта решения Кардымовского
окружного Совета депутатов
«Об исполнении бюджета
Тюшинского сельского поселения
Кардымовского района
Смоленской области за 2024 год»

В целях обсуждения проекта решения Кардымовского окружного Совета депутатов «Об исполнении бюджета муниципального образования Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области за 2024 год», руководствуясь федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской  области, решением Кардымовского окружного Совета депутатов от 24.10.2024 № Ре- 00018 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений  в муниципальном образовании «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области», Кардымовский окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Провести публичные слушания по прилагаемому проекту решения Кардымовского окружного Совета депутатов «Об исполнении бюджета Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области за 2024 год» 22 мая 2025 года в 15.45 часов в актовом зале Кардымовского Центра культуры по адресу: п. Кардымово, ул. Ленина, д. 18.
2. Докладчиком по вопросу, выносимому на публичные слушания, определить Т.П. Толмачеву – начальника финансового управления Администрации муниципального образования "Кардымовский район" Смоленской области.
3. Для осуществления организации публичных слушаний по рассмотрению проекта решения Кардымовского окружного Совета депутатов «Об исполнении бюджета Тюшинского сельского поселения Кардымовкого района Смоленской области за 2024» образовать организационный комитет в составе:

	Председатель организационного комитета

	Левченкова Марина Владимировна–  Глава муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области

	Заместитель председателя
	Козлова Виолетта Игоревна–Председатель Кардымовского окружного Совета депутатов

	Члены оргкомитета:
	Дацко Дмитрий Сергеевич – заместитель Главы муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области (по согласованию)

	Игнатенкова Наталья Валерьевна - заместитель Главы муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области (по согласованию)

	Ануфриев Сергей Сергеевич – заместитель председателя Кардымовского окружного Совета депутатов
Орлов Владимир Николаевич – управляющий делами Администрации муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области(по согласованию)

	Языкова Анжела Викторовна – начальник Отдела экономики, инвестиций, имущественных отношений Администрации муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области (по согласованию)

	Толмачева Татьяна Петровна – начальник финансового управления Администрации муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области (по согласованию)

	Михайлов Игорь Григорьевич – председатель финансово бюджетной комиссии Кардымовского окружного  Совета депутатов

	Михайлова Ольга Леонидовна– председатель комиссии по социальным вопросам Кардымовского окружного Совета депутатов

	Газиев Сакт Гусу оглы– председатель комиссии по сельскому хозяйству, промышленности и коммуникациям Кардымовского окружного Совета депутатов

Козлов Сергей Михайлович – председатель комиссии по инвестиционной деятельности Кардымовского окружного Совета депутатов

	Лифке Лариса Леонидовна – председатель Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области

4. Организационному комитету по проведению публичных слушаний по рассмотрению проекта решения Кардымовского окружного Совета депутатов «Об исполнении бюджета Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области за 2024 год» провести необходимые мероприятия в соответствии с Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений  в муниципальном образовании «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области».
5. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Знамя труда»- Кардымово.

	Председатель Кардымовского окружного Совета депутатов

________________В.И. Козлова

	Глава муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области

_________________ М.В. Левченкова

Приложение
к решению
Кардымовского окружного Совета депутатов
от  24.04.2025
№  Ре-00072

[image: КардымовскийМО-ПП-07] ПРОЕКТ

       КАРДЫМОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	от «      »                        2025   №

«Об исполнении бюджета Тюшинского сельского поселения   Кардымовского   района
Смоленской области за 2024 год»

	Заслушав и обсудив доклад Главы муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области М.В. Левченковой об исполнении бюджета Тюшинского сельского поселения  Кардымовского района Смоленской области  за 2024 год, руководствуясь статьями 153, 264.6 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Кардымовский окружной Совет депутатов

	Р Е Ш И Л:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области за 2024 год по доходам в сумме 19 662,7 тыс. рублей, по расходам в сумме 17 749,0 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета Тюшинского сельского поселения) в сумме 1 913,7 тыс. рублей.

1. Утвердить показатели:
          2.1. доходов бюджета Тюшинского сельского поселения за 2024 год по кодам классификации доходов бюджетов, согласно приложению 1;
2.2. доходов бюджета Тюшинского сельского поселения за 2024 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета, согласно приложению 2;
2.3. расходов бюджета Тюшинского сельского поселения за 2024 год по ведомственной структуре расходов согласно приложению 3;
2.4. расходов бюджета Тюшинского сельского поселения за 2024 год по разделам и  подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 4;

2.5. источников финансирования дефицита бюджета Тюшинского сельского поселения в 2024 году  по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 5;
	2.6. источников финансирования дефицита бюджета Тюшинского сельского поселения в 2024 году по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов, согласно приложению 6.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Знамя труда» - Кардымово, приложения к настоящему решению разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области.
           4. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

	Председатель Кардымовского окружного Совета депутатов
_____________В.И. Козлова

 Глава муниципального образования
«Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области
	________________М.В. Левченкова

Рег. № Ре-00072 от 24.04.2025, Подписано ЭП: Козлова Виолетта Игоревна, ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КАРДЫМОВСКОГО ОКРУЖНОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 24.04.2025 10:34:57; Левченкова Марина Владимировна, "ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ""КАРДЫМОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ"" СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ" 24.04.2025 12:46:32, Распечатал________________
image1.jpeg